
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства транспорта 
и дорожного хозяйства Свердловской области в сфере государственного 

контроля (надзора) 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения 

в соответствие с экспертным заключением Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 06.11.2018 
№ 02-2016-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ 

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 

от 12.10.2017 № 345 «Об утверждении перечней актов, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается Министерством 

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении 

мероприятий по контролю (надзору)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в порядок ведения перечней правовых актов и их отдельных 
частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается Министерством транспорта и дорожного хозяйства 

Свердловской области при проведении мероприятий по контролю (надзору), 

утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Свердловской области от 12.10.2017 № 345 (Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru) 2017, 
19 октября, № 15015) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 03.11.2017 № 3 84, 
от 05.10.2018 № 343, следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 2, пункте 3 слова «Перечней актов, 

и поддержание его» заменить словами «Перечней актов и поддержание их»; 

2) в абзаце втором пункта 2 Порядка слова «Перечня актов и поддержание 
его» заменить словами «Перечней актов и поддержание их», слово «Перечня» 

заменить словом «Перечней»; 



3) в абзацах третьем и пятом пункта 2 Порядка слова «Перечень актов» 
заменить словами «Перечни актов»; 

4) в абзаце шестом пункта 2 Порядка знак «;» в конце абзаца заменить 
точкой; 

5) в пункте 7 Порядка исключить запятую после слов «поступивших 
в Министерство обращений,». 

2. Внести изменения в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 05.10.2018 № 343 «О внесении изменений 
в Перечни актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 

области при проведении мероприятий по контролю (надзору), утвержденные 

приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 

области от 12.10.2017 № 345» (Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2018, 10 октября, 

№ 18893), следующие изменения: 
1) в пункте 1 слова «Внести изменения в перечень» заменить словами 

«Внести в перечень»; 

2) в подпункте 4 пункта 1 слова «Название документа» заменить словами 
«Наименование документа»; 

3) пункт 4 исключить. 
3. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и разместить на официальном сайте Министерства в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Министр В.В. Старков 


		2018-12-07T12:06:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




